Ato Administrativo nº 001/2017

ALTERAÇÃO DE REPRESENTANTE
NA UNIDADE ADMINISTRATIVA DO OSB EM SANTA CATARINA

O Conselho de Administração do OBSERVATÓRIO SOCIAL DO BRASIL, por
meio do presente ATO DE ALTERAÇÃO DE REPRESENTANTE, faz saber a
toda a Rede OSB que:

* Considerando que, por decisão unilateral dos dirigentes do Observatório
Social de São José, não será regularizada a filiação do mesmo junto ao
Observatório Social do Brasil;

* Considerando, então, a incompatibilidade para função de integrante da
Unidade Administrativa do OSB em Santa Catarina do Sr. Adilson Cordeiro,
presidente da diretoria executiva do OS São José, indicado inicialmente para
compor esta Unidade representando os Observatórios Sociais da Região
Leste/Grande Florianópolis;

O Conselho de Administração do Observatório Social do Brasil, no uso de suas
atribuições estatutárias, pelo presente Ato, nomeia o Sr. João Émerton Barbosa
da Silva, Presidente do Conselho de Administração do Observatório Social de
Florianópolis, devidamente filiado, para, a partir desta data, compor a Unidade
Administrativa do OSB em Santa Catarina juntamente com os demais
representantes nomeados pelo Ato Administrativo nº 006/2016.

Para que se cumpram os propósitos estabelecidos, este Ato de Alteração de
Representante entra em vigor nesta data.

Curitiba, 23 de janeiro de 2017.

Conselho de Administração do OSB.

         Ney da Nóbrega Ribas    Everaldo Bonsenhor
Presidente do Conselho de Administração        VP Administrativo Financeiro